
等級及び職制上の段階ごとの職員数（平成２８年４月１日現在）

行政職給料表

（人）（％） 職名 （人）（人）（％） 段階

１級 主事、技師及び保育士の職務 21 4.8
主事
技師

20
1

２級
高度の知識又は相当の経験を必
要とする業務を行う主事、技師
及び保育士の職務

58 13.1
主事
技師

48
10

３級
主任及びこれに相当する保育士
の職務

120 27.1 主任 120 120 27.1 主任級

４級
係長、主査及び主任保育士の職
務

109 24.7
主査
係長

94
15

109 24.7 主査級

５級
課長補佐、室長補佐及び所長補
佐の職務

23 5.2 課長補佐 23 23 5.2 課長補佐級

６級
政策主幹、消防次長、室長、課
長、所長、特命課長、副課長及
び副所長の職務

95 21.5

消防次長
消防署長
室長
課長
館長
所長
特命課長
副課長
副所長

1
1
1
44
1
1
26
18
2

95 21.5 課長級

７級
部長、参与、消防長及び議会事
務局長の職務

13 2.9

部長
参与
消防長
議会事務局長

8
3
1
1

13 2.9 部長級

８級 理事及び技監の職務 3 0.7
理事
防災監

2
1

3 0.7 理事級

合計 442 100.0

主事級17.979

合計 内訳 職制上の段階
等級 基準となる職務


